



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.05.2015 г. № 253-П
Челябинск

О внесении изменений в
постановление Правительства
Челябинской области
от 22.10.2013 г. № 359-П

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Челябинской области «Оптимизация функций государственного (муниципального) управления Челябинской области и повышение эффективности их обеспечения» на 2014 - 2016 годы, утвержденную постановлением Правительства Челябинской области от 22.10.2013 г. № 359-П «О государственной программе Челябинской области «Оптимизация функций государственного (муниципального) управления Челябинской области и повышение эффективности их обеспечения» на 2014 - 2016 годы» (Южноуральская панорама, 28 декабря 2013 г., № 202, спецвыпуск № 49; 2 августа 2014 г., № 116, спецвыпуск № 32; 4 декабря 2014 г., № 192, спецвыпуск № 56; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2 апреля 2015 г.).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Председатель
Правительства Челябинской области



Б.А. Дубровский

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Челябинской области
от 25.05. 2015 г. № 253-П

Изменения, которые вносятся в государственную программу Челябинской области «Оптимизация функций государственного (муниципального) управления Челябинской области и повышение эффективности их обеспечения» на 2014 - 2016 годы

1. В паспорте государственной программы Челябинской области «Оптимизация функций государственного (муниципального) управления Челябинской области и повышение эффективности их обеспечения» на 2014 - 2016 годы (далее именуется – государственная программа):

1) в позиции, касающейся целевых индикаторов и показателей государственной программы:

абзац второй признать утратившим силу;

в абзаце четвертом слова «и стажировку» исключить;

абзац пятый признать утратившим силу;

дополнить абзацами следующего содержания:

«количество гражданских служащих, имеющих высшее профессиональное образование;

количество гражданских служащих, имеющих стаж государственной службы от 5 лет и выше»;

2) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований государственной программы:

в абзаце втором цифры «150000,0» заменить цифрами «145900,0»;

в абзаце седьмом слова «в 2015 году – 41150,0 тыс. рублей» заменить словами «в 2015 году – 37050,0 тыс. рублей»;

абзац десятый изложить в следующей редакции:

«в 2015 году – 45900,0 тыс. рублей»;

3) в абзаце тридцать шестом позиции, касающейся ожидаемых результатов реализации государственной программы, цифры «14» заменить цифрами «28».

2. В пункте 10 раздела V государственной программы:

в абзаце первом цифры «150000,0» заменить цифрами «145900,0»;

в абзаце шестом слова «в 2015 году – 41150,0 тыс. рублей» заменить словами «в 2015 году – 37050,0 тыс. рублей»;

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«в 2015 году – 45900,0 тыс. рублей».

3. В пункте 18 раздела VII государственной программы:

абзац пятый после слов «образовательных технологий» дополнить словами «образовательными организациями»;

в абзаце шестнадцатом цифры «14» заменить цифрами «28».

4. В таблице 2 пункта 20 раздела VIII государственной программы:
пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5.	Подпрограмма «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, в Челябинской области на 2014 – 2016 годы»	119850,0	41 650,0	37050,0	41 150,0»;
-----	---	----------	----------	---------	------------

строку

	«Всего по государственной программе	150000,0	50 000,0	50000,0	50 000,0»
--	-------------------------------------	----------	----------	---------	-----------

изложить в следующей редакции:

	«Всего по государственной программе	145 900,0	50 000,0	45900,0	50 000,0».
--	-------------------------------------	-----------	----------	---------	------------

5. В приложении к государственной программе:

1) в разделе I:

в пункте 18 слова «; разработка и реализация индивидуальных планов подготовки лиц, состоящих в кадровом резерве гражданской службы» исключить;

в пункте 19 слова «2014 – 2016 годы» заменить словами «2014 год»;

в пунктах 24, 25 слова «в процессе обучения» заменить словами «2014 год»;

в пункте 26 графу «Наименование мероприятия» изложить в следующей редакции:

«Контроль качества прохождения профессиональной переподготовки, повышения квалификации гражданскими служащими (в том числе с применением новых образовательных технологий: электронных обучающих систем, тестов, программ, форм дистанционного обучения)»;

в пункте 27 слова «2014 – 2016 годы» заменить словами «2014 год»;

2) в разделе V:

пункты 127, 128 изложить в следующей редакции:

«127.	Создание, развитие и сопровождение единой	2014 - 2016 годы	Министерство информационных технологий и	12000,0	5000,0	2000,0	5000,0
-------	---	------------------	--	---------	--------	--------	--------

	региональной информационно-аналитической системы управления деятельностью МФЦ (система направлена на автоматизированный сбор и обработку данных информационных систем МФЦ)		связи Челябинской области, ОГКУ «Многофункциональный центр Челябинской области» (по согласованию), органы местного самоуправления муниципальных образований Челябинской области (по согласованию)				
128.	Приобретение, установка и настройка типовой автоматизированной информационной системы «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»	2014 - 2016 годы	Правительство Челябинской области, Министерство информационных технологий и связи Челябинской области	28900,0	10000,0	8900,0	10000,0

строку

	«Итого по подпрограмме:			123950,0	41650,0	41150,0	41150,0»
--	-------------------------	--	--	----------	---------	---------	----------

изложить в следующей редакции:

	«Итого по подпрограмме:			119850,0	41650,0	37050,0	41150,0».
--	-------------------------	--	--	----------	---------	---------	-----------

6. В подпрограмме «Развитие государственной гражданской службы Челябинской области на 2014 – 2016 годы»:

1) в позиции, касающейся целевых индикаторов и показателей подпрограммы, паспорта подпрограммы «Развитие государственной гражданской службы Челябинской области на 2014 – 2016 годы»:

абзац первый признать утратившим силу;

в абзаце третьем слова «и стажировку» исключить;

абзац четвертый признать утратившим силу;

дополнить абзацами следующего содержания:

«количество гражданских служащих, имеющих высшее профессиональное образование;

количество гражданских служащих, имеющих стаж государственной службы от 5 лет и выше»;

2) в абзаце втором пункта 2 раздела I слова «краткосрочное», «и стажировка» исключить;

3) таблицу 2 пункта 16 раздела VIII изложить в следующей редакции:

«Таблица 2

№ п/п	Мероприятия	Объем финансирования (тыс. рублей)			
		2014 год	2015 год	2016 год	всего
1.	Повышение квалификации гражданских служащих категории «руководители»	500,0	500,0	500,0	1500,0
2.	Повышение квалификации гражданских служащих (кроме категории «руководители»)	3050,0	4500,0	4500,0	12050,0
3.	Профессиональная переподготовка гражданских служащих	1000,0	1000,0	1000,0	3000,0
4.	Повышение квалификации за рубежом	750,0	-	-	750,0
5.	Проведение обучающих семинаров, конференций, «круглых столов» для руководителей и специалистов государственных органов Челябинской области по вопросам государственного управления	700,0	-	-	700,0
6.	Разработка и внедрение методик комплексной оценки деятельности гражданских служащих: создание эффективного механизма	-	500,0	500,0	1000,0

контроля деятельности гражданских служащих; разработка системы показателей результативности деятельности гражданских служащих; мониторинг эффективности деятельности гражданских служащих				
Итого	6000,0	6500,0	6500,0	19000,0

4) в приложении к подпрограмме «Развитие государственной гражданской службы Челябинской области на 2014 – 2016 годы»:

в разделе III:

в пункте 18 графу «Наименование мероприятия» изложить в следующей редакции:

«Применение новых технологий формирования кадрового состава гражданской службы и его эффективного использования: мониторинг внутренних и внешних источников формирования кадрового состава гражданской службы; формирование оперативной информационной базы о кадровом потенциале гражданской службы»;

в пункте 19 слова «2014 – 2016 годы» заменить словами «2014 год»;

в разделе IV:

в пунктах 24, 25 слова «в процессе обучения» заменить словами «2014 год»;

в пункте 26 графу «Наименование мероприятия» изложить в следующей редакции:

«Контроль качества прохождения профессиональной переподготовки, повышения квалификации гражданскими служащими (в том числе с применением новых образовательных технологий: электронных обучающих систем, тестов, программ, форм дистанционного обучения)»;

в пункте 27 слова «2014 – 2016 годы» заменить словами «2014 год».

7. В подпрограмме «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, в Челябинской области на 2014 - 2016 годы»:

1) в паспорте подпрограммы «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, в Челябинской области на 2014 - 2016 годы»:

в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце втором цифры «123950,0» заменить цифрами «119850,0»;

в абзаце четвертом цифры «41150,0» заменить цифрами «37050,0»;
в абзаце седьмом позиции, касающейся ожидаемых конечных результатов реализации подпрограммы, цифры «14» заменить цифрами «28»;

2) в абзаце пятнадцатом пункта 1 раздела I цифры «14» заменить цифрами «28»;

3) в абзаце первом пункта 7 раздела V:

цифры «123450,0» заменить цифрами «119850,0»;

слова «в 2015 году – 41150,0 тыс. рублей» заменить словами «в 2015 году – 37050,0 тыс. рублей»;

4) пункт 5 таблицы пункта 12 раздела VII изложить в следующей редакции:

«5.	Количество созданных МФЦ по годам реализации подпрограммы	единиц	4	3	8	20	0	28»;
-----	---	--------	---	---	---	----	---	------

5) в приложении 1 к подпрограмме «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, в Челябинской области на 2014 - 2016 годы»:

пункты 15, 16 раздела II изложить в следующей редакции:

«15.	Создание, развитие и сопровождение единой региональной информационно-аналитической системы управления деятельностью МФЦ (система направлена на автоматизированный сбор и обработку данных информационных систем МФЦ)	2014 - 2016 годы	Министерство информационных технологий и связи Челябинской области, ОГКУ «Многофункциональный центр Челябинской области» (по согласованию), органы местного самоуправления муниципальных образований Челябинской области (по согласованию)	5000,0	2000,0	5000,0
16.	Приобретение,	2014 -	Правительство	10000,0	8900,0	10000,0

установка и настройка типовой автоматизированной информационной системы «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»	2016 годы	Челябинской области, Министерство информационных технологий и связи Челябинской области				»;
--	--------------	---	--	--	--	----

строку

«Итого по подпрограмме:			41650,0	41150,0	41150,0»
-------------------------	--	--	---------	---------	----------

изложить в следующей редакции:

«Итого по подпрограмме:			41650,0	37050,0	41150,0»;
-------------------------	--	--	---------	---------	-----------

б) в абзацах тринадцатом, шестнадцатом, двадцать третьем и двадцать седьмом пункта 3 приложения 2 к подпрограмме «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, в Челябинской области на 2014 - 2016 годы» цифры «0,7» заменить цифрами «0,9»;

7) в приложении 3 к подпрограмме «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, в Челябинской области на 2014 - 2016 годы»:

в пункте 2:

слова «2015 год - 5000,0 тыс. рублей» заменить словами «2015 год - 2000,0 тыс. рублей»;

слова «Итого: 15000 тыс. рублей» заменить словами «Итого: 12000 тыс. рублей»;

в пункте 3:

слова «2015 год - 10000,0 тыс. рублей» заменить словами «2015 год - 8900,0 тыс. рублей»;

слова «Итого: 30000 тыс. рублей» заменить словами «Итого: 28900 тыс. рублей»;

слова «в 14 создаваемых МФЦ (2014 год – 8 МФЦ, 2015 год – 6 МФЦ)» заменить словами «в 28 создаваемых МФЦ (2014 год – 8 МФЦ, 2015 год – 20 МФЦ)».